
Dodatek č. 1
k Servisní smlouvě č. 135490816 ze dne 18. 6. 2020

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství

Se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
Zastoupená:   vedoucí   Oddělení   hospodářské   správy

v Ostravě, dle Podpisového řádu Finanční správy České republiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo smlouvy AVISme: 20/3107/0002/01D

Adresa pro doručování: Finanční úřad pro Olomoucký kraj, 
Územní pracoviště v Hranicích, Nádražní 332, 753 01 Hranice

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

Schindler CZ, a.s.

Se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zastoupená: , ředitelem oblasti Morava

a   vedoucí oddělení administrativní podpory 
EI (existujících instalací) ČR&SR

Zapsaná: v OR vedeném Městský soudem v Praze, oddíl. B, vl. č. 9174
IČO: 27127010
DIČ: CZ27127010
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“ 

Preambule

Smluvní  strany ve smyslu ustanovení § 27 a § 31 zákona č.  134/2016 Sb.,  o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále jen „občanský
zákoník“), dne 18. 6. 2020 uzavřely Servisní smlouvy číslo 135490816, jejímž předmětem
je provádění  servisu  výtahu  v  budově  Finančního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  Územní
pracoviště v Hranicích, Nádražní 332, 753 01 Hranice (dále jen „smlouva“). Vzhledem ke
smluvnímu  ujednání  předmětné  smlouvy  a prokazatelnému  nárůstu  inflace,  vznikl
poskytovateli  nárok  na  úpravu  ceny  ve  výši  odpovídající  nárůstu  inflace  za  uplynulý

1



kalendářní  rok  2020,  oficiálně  vyhlášené  Českým  statistickým  úřadem.  Změna  ceny  je
možná jen písemným dodatkem ke smlouvě. Současně se smluvní strany tímto dodatkem z
důvodu  administrativního  pochybení  při uzavírání  smlouvy,  spočívajícím  v  nepřesném
definování  – vymezení  předmětu  plnění  („specifikaci  výtahu“),  dohodly  na  upřesnění
předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1 – Specifikace výtahu a místa plnění, smlouvy.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. XVI. – Závěrečná ustanovení, odst. 3,
smlouvy,  dohodly  na uzavření   tohoto  Dodatku č. 1   (dále   jen   „dodatek“),   kterým se
smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedeným v čl. II. tohoto dodatku.

2. Tento  dodatek   je  uzavírán  v   souladu  se  zněním ustanovení   čl.   III.   –  Cena  plnění
a platební podmínky, odst. 5 smlouvy, a to z důvodu navýšení ceny předmětu plnění
o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem za rok 2020 ve výši 3,2 %.

Článek II. 
Předmět dodatku

1. Z důvodu uvedených v čl. I. odst. 2 tohoto dodatku, se mění výše ceny předmětu
plnění – změna výše ceny předmětu plnění bude provedena formou změny znění
přílohy č. 2 – Cena plnění.

2. Stávající přílohy smlouvy č. 1 – Specifikace a místo plnění a č. 2 – Cena plnění,
se ruší a nahrazují se novými přílohami č. 1 – Specifikace a místo plnění a č. 2 –
Cena plnění, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní   ustanovení   smlouvy   tímto   dodatkem   nedotčená,   zůstávají   v platnosti   beze
změn.

2. Tento   dodatek   nabývá   platnosti   dnem   jeho   podpisu   oběma   smluvními   stranami
a účinnosti  dnem  1.  4.  2021,  nejdříve však dnem jeho uveřejnění  v registru  smluv,
resp. podle toho, která z těchto skutečností nastane později. 

3. Poskytovatel   bere   na   vědomí,   že   tento   dodatek   v   plném   znění,   včetně   přílohy,
se znečitelněním   osobních   údajů,   bude   uveřejněn   v   registru   smluv   podle   zákona
č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění
v registru smluv se zavazuje zajistit výhradně objednatel.

4. Tento   Dodatek   je   vyhotoven   v   elektronické   podobě   v   jednom   (1)   vyhotovení
s  elektronickými  podpisy  smluvních  stran  v  souladu  se zákonem č.  297/2016  Sb.,
o   službách   vytvářejících   důvěru   pro   elektronické   transakce,   ve   znění   pozdějších
předpisů.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej

2



uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 – Specifikace výtahu a místa plnění 

Příloha č. 2 -  Cena plnění

V Ostravě  dne: 15. 3. 2021 V Olomouci dne: 11. 3. 2021

Objednatel: Poskytovatel:
Česká republika –  Schindler CZ, a.s.

Generální finanční ředitelství 

…………………………………………. ………………..………………..……...

vedoucí Oddělení hospodářské
správy v Ostravě

ředitel oblasti Morava

………………..………………..……...

vedoucí Odd. admin. podp.EI
(existujících instalací) ČR&SR 

3


